DECRETO Nº 10615/2013

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Dois Vizinhos, com base na Lei Municipal n.º 1304/2006, os seguintes membros:

	GOVERNAMENTAL

	Entidades
	Membro Titular
	Suplente

	Secretaria de Administração e Finanças
	Suzane Cordeiro Ferreira
	Ronaldo da Silva Bertoncelli

	Secretaria de Saúde
	Rosineide Aparecida Martins
	Cristiane Aparecida Machado

	Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas
	Mauri Ferreira dos Santos
	Jucemar Silvio Bragatto

	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Maria Izabel Andreoli Goltz
	Kelli Cristina Cenci Giacomini

	Secretaria Geral de Governo
	Adelirdes Teresinha Vitto
	Sandra Maria Nicaretta

	Secretaria de Assistência Social e Cidadania
	Cristiane Renata Rech Aschidamini
	Keila Zanetti Bellé

	SOCIEDADE CIVIL

	Entidades
	Membro Titular
	Suplente

	Pastoral da Pessoa Idosa
	Rosinha Rigo Besson
	Teresinha Dalmolin

	Clube de Idosos de São Valentin
	Graciosa Isabel Chiodelli
	Nei José Sbardelotto

	Clube de Idosos Imaculada Conceição
	Ivo Nereu Ferreira da Silva
	Antoninho Moreira

	Clube de Idosos Dois Vizinhos
	Virma Machado Paixão
	Therezinha Antonia Giacomini Radaelli

	Clube de Idosos São José da Colina
	Ana Freitas da Silva
	Dirceu Pelusso

	Clube de Idosos Alto Empossado
	Edigar Detone
	Terezinha Pagotto

Art. 2º Fica revogado o Decreto 10012/2013.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de Outubro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças